
Základní škola a Mateřská škola, Hora Svaté Kateřiny 

nám. Pionýrů 1, Hora Svaté Kateřiny, okr. Most 

 

 

 

V Hoře Svaté Kateřiny        Dne 15. 3. 2023 

Oznámení o kritériích k zápisu do přípravné třídy pro školní rok 2023/2024  

 

Kritéria pro přijetí dítěte do přípravné třídy pro školní rok 2023/2024  

do ZŠ a MŠ Hora Svaté Kateřiny 

Přednostně budou přijaty děti podle následujících kritérií v daném pořadí: 

➢ Děti s povoleným odkladem školní docházky pro školní rok 2023/2024 a místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu.  

➢ Děti v posledním roce před zahájením školní docházky a místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu.  

➢ Děti s povoleným odkladem školní docházky pro školní rok 2023/2024 a místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo školský obvod. 

➢ Děti v posledním roce před zahájením školní docházky a místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců s místem pobytu, mimo školský obvod. 

O přijetí dítěte do přípravné třídy rozhodne ředitelka školy a do 16. 6. 2023 zveřejní seznam 

registračních čísel přijatých a nepřijatých dětí na webových stránkách školy a na nástěnce u hlavního 

vchodu školy.  

Počet přijímaných dětí  

Ve školním roce 2023/2024 bude přípravná třída otevřena při minimálním počtu deseti přihlášených 

dětí, maximální počet přijímaných dětí je patnáct. V případě nižšího počtu žáků než 10 požádá 

ředitelka školy zřizovatele o výjimku z počtu žáků, pakliže bude otevření přípravné třídy účelné a 

efektivní. V případě, že v jednom z kritérií nebude možné přijmout všechny uchazeče splňující dané 

kritérium, bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi uchazeči, kteří konkrétní kritérium 

splňují. O průběhu losování a výsledcích bude vyhotoven písemný protokol, který bude následně 

zveřejněn na stránkách školy. Další informace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách 

školy www.zskaterina.cz. 

 


		2023-03-15T15:32:47+0100
	Mgr.Bc. Jana Kubičinová




